
Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání výboru ZM 

 

 

 
 

Název  Schůze Kontrolního výboru 

Datum konání 3.9.2018 

Místo konání Zasedací místnost MěÚ Šlapanice 

Přítomni 
Pavel Horák, Pavel Petřík, Ing. Pavel Zmeškal, Ing. Zdeněk Štěpánek,  
Mgr. Lubomír Konečný,  Bc. Jiří Štěpánek, Ing. Jiří Kolbábek, Pavel Krček 

Omluven Mgr. Vítězslav Schuster,  

Program Viz níže 

Obsah 

 
Program: 
1. Zahájení  
2. Rekapitulace posledního jednání výboru a kontrola úkolů 
3. Prověření dodržování pravidel pro přidělování dotací spolkům 
4. Informace člena KV z jednání FV 
5. Hlasování 
6. Usnesení z jednání KV 
7. Závěr 
 
Průběh jednání: 
 

1. Zahájení: Schůze byla zahájena 3.9.2018 v 17:35 hod. Předseda konstatoval, že KV je 
usnášeníschopný z důvodu přítomnosti nadpoloviční většiny členů KV. Schválení programu 
jednání. 
 
Hlasování:  pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 
 
 

2. Rekapitulace posledních jednání a kontrola úkolů:  
Zastupitelstvo města uložilo kontrolnímu výboru, aby prověřil dodržování pravidel pro 
přidělování dotací spolkům. 
 

3. Prověření dodržování pravidel pro přidělování dotací spolkům:            
Ing. Pavel Zmeškal, jakožto člen pracovní skupiny, která vytvořila systém pravidel pro 
přidělování dotací, podrobně vysvětlil přítomným členům KV kritéria přidělování dotací pro 
jednotlivé kategorie žadatelů. Proběhla diskuze a KV se shodl na tom, že tento systém je 
spravedlivý. Doporučuje vylepšit kritéria čerpání v kategorii individuální a stanovit systém 
přidělování výše dotací pro jednotlivé kategorie. 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání výboru ZM 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
4. Informace člena KV z jednání FV: 

 
Ing. Pavel Zmeškal: „V rámci diskuse FV, které byl přítomen člen KV Ing. Pavel Zmeškal, o 
zprávě pracovní skupiny (kontrola týkající se změny v IS) p.Matýšek rozporoval částku, kterou 
uvedla ve zprávě skupina - cca ve výši 1,5 mil.Kč. Dle vyjádření p.Matýška tato částka nebyla 
správná - uvedl, že má doklady na částku cca 3,5 mil.Kč. Zástupci pracovní skupiny uvedli, že 
vycházeli z podkladů dodaných tajemníkem a požádali p.Matýška, aby doložil své tvrzení. 
P.Matýšek to odmítl s tím, že nemůže uvedené podklady předložit, protože by tím prozradil 
zdroj svých podkladů.“ 
Dále pan Ing. Zmeškal uvedl: „Z tohoto tvrzení se dá usuzovat, že z MěÚ unikají informace 
týkající se ekonomiky jinou cestou než oficiálně, kdy každý občan může žádat na základě 
Zákona o svobodném přístupu k informacím č.106/1999 sb. K podobné situaci pravděpodobně 
dochází i u informací o společnosti C-systém, u které p.Matýšek naznačuje, že jde o propojení 
se společností VERA.“ 
 

 
                   

5. Hlasování: 
 

Předseda kontrolního výboru Pavel Petřík navrhl z časových důvodů, že hlasování o usnesení 
KV proběhne formou Per rollam. 

 
Hlasování:  pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 

 
 
 

 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání výboru ZM 

 

 

 
 
 
6.  Usnesení z jednání kontrolního výboru konaného dne 3. 9. 2018 

 
6.1. Prověření dodržování pravidel pro přidělování dotací spolkům – Usnesení 

 Kontrolní výbor se shodl na tom, že tento systém je spravedlivý. Doporučuje přehodnotit 
kritéria přidělování dotací v kategorii Individuální žádosti u organizací, které se věnují 
celoročně a intenzivně práci s dětmi. 

 
Hlasování: pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 

 
 

6.2. Kontrolní výbor doporučuje ZM – Usnesení 

 Kontrolní výbor  doporučuje ZM pověřit tajemníka MěÚ, aby prověřil, zda nedochází 
k úniku informací nebo dokumentů mimo městský úřad, podle čl. 4. zápisu KV ze dne 
3.9.2018 a zda tímto nedošlo k porušení vnitřních směrnic úřadu. 

 
Hlasování: pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 

 
 

6.3. Kontrolní výbor doporučuje ZM – Usnesení 

 Kontrolní výbor doporučuje ZM, aby pověřilo KV k prošetření veškeré smluvní 
dokumentace včetně faktur s tím spojených mezi MěÚ Šlapanice a společností  
VERA spol. s.r.o. Dále k prověření smluvních podmínek na provoz a servis IS města - Vera 
(modul spisové služby a ekonomika) včetně návaznosti na HW zajištění infrastruktury od 
společnosti C SYSTEM a.s.    

 
Hlasování: pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 

 
 
7.  Závěr: Jednání bylo ukončeno 3.9.2018 v 18:50 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
Vyhotovil:  Pavel Petřík  

 

 
 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání výboru ZM 

 

 


